*Appendix, ad Annum 1614.*

Quid ita, geminas etiam inter reginas, si vel ambæ fuissent nocentes, altera cum noxis innumeris ferro mitiore; cum umbella vero, suspicioneque mendacî, facinoris unius, aut alterius, altera bipenni macatur? At, si certè reginarum utramque ferrum par, & æqualis acies, sustulisset: nondum, Elisabeta, ne sic quidem, orbis æquioris opinionem effugisses hanc; Te, sic feriendo Scoticam reginam, ad latus reginae, matris tuae, de composito conatam fuisse, producere culminis æqualis heroidem; quam & ipsam par supplicium, ac probrum, abstulisset: quo minus erubescere cogereris, (è dedecore matris,) Angliae tu regina; quanto vix-inferiorem erubescendi caussam, è suæ quoque matris exitu, putabas habiturum esse, Scotia Regem, Jacobum. Et idcirco, vel hoc quoque nomine, nunquam è custodia Fodringhamæa, capite cervicibusque salvâ, emittere Stuartam, decrevisti. Sed multum hæc te fecellit persuasio. non fecellit sensum ac iudicium sanioris Orbis: qui tantum, inter Stuartam, ac Boleniam, inter hujus illiusque caussam, distinguere noverat; quantum inter lupam, & oviculam, interque stellam lucidam,

S. 3.

cidam,

Maria Stuartæ.

cidam , & Antarcticis tenebris damnatam noctem.

XCVI. Sed , quæ dicta sunt hucusq;, non meæ sunt in Elisabetam *declamationes*; verùm ORBIS melioris , in funere Stuarta, LACRYMÆ. Longè sæviorem interim Elisabeta *Satyricum*, intrà seipsam, mandatâ peractâque tam atrocî cæde , circumferebat.

HÆC, eâ, quæ *Maria* necem antecessit , nocte , fertur , ut plurimum insomniâ , partim autem , (siquando soporis aliquantum degustare cœpisset,) tetricis agitata terrorum imaginibus ; participem habuisse turbulentarum curarum , etiam *matronam* illam , ( *Staffordiam*, opinor,) quæ soleret prope reginæ thalamum cubitare. dūmque vocifera-  
retur hæc , *Videre se , Scotia reginam capite multari*, protinusq; post eam, eâdem *asciâ*, *Reginam etiam Anglorum* : exsilisse lectô narrabant, tanquam *furiis* excitam, *Elisabetam*: & , angoris impatientiâ , quantâ priùs mandâisset celeritate *Stuarta* supplicium admatu-  
rari ; tantâ tunc imperâsse festinatione mit-  
ti , qui , Reginæ verbis & auctoritate , jube-  
ret illud differri. Cæterùm dilationis il-  
lum

Appendix , ad Annum 1614.

Ium internuntium, Londinô Fodringhamium advenisse; postquam à quatuor jam horis ante vivere Maria desuisset. (362)

Utut hæc habuerint se; circumactam ego *Furiūs* sub id tempus *Elisabetam*, dubitare vix ausim: *Furiūs* tamen, nondum adeò *Tartareis* illis, quas sub *Alectōs*, *Megārē*, *Tisiphōnēisq.* titulīs antiquitas theatris induxit: sed *intestinīs* ac *domesticīs*, sub *uniūs* solius funestæ *Noctuae* simulacro, sexcentas Dirarum facies exhibentibus. sub monstro, dico, SCE-LERATÆ CONSCIENTIÆ: qua MILLE, sicut TESTES, ita tortores est & Carnifices. Hæc, tanti sceleris primū apparatu, deinde consummatione, lacinata; nuntiatâ MARIÆ tyrannicâ lanienâ, quānam potuit, ac debuit, (recenti præsertim re,) benigniores, in mali pectoris carnificina, vel imaginari, vel sentire quoque, voces; quam hasce furiales?